
2025年10月11日(土)

15：00～18：00

Lecture 1 （15：00～16：30 質疑応答30分）

Lecture 2 （16：30～18:00 質疑応答30分）

［共 催］ 内分泌代謝疾患塾 MSD株式会社

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「学術講演会 内分泌代謝疾患塾」を下記

のとおりWeb開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

日時 会場

りんくう総合医療センター
検査科部長 兼 糖尿病・内分泌代謝内科
主任部長 兼 甲状腺センター長

学術講演会 内分泌代謝疾患塾のお知らせ

髙野 徹先生座長 演者

りんくう総合医療センター
検査科部長 兼 糖尿病・内分泌代謝内科
主任部長 兼 甲状腺センター長

日本内分泌学会 内分泌代謝科専門認定更新単位として2単位の取得が可能です

安田 哲行先生

髙野 徹先生座長 演者 大坂 貴史先生

綾部市立病院
糖尿病・内分泌内科 部長

• 講演・質疑ともにLive配信いたします。

尚、当日は軽食をご用意しております。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定をご確認いただき、必要な手続等

がございましたらお取りくださいますよう、お願い申し上げます。

• 先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設や内分泌代謝疾患塾のルールを

確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願い致します。

心血管疾患合併糖尿病における

経口セマグルチドの使用意義（仮）

大阪けいさつ病院
糖尿病・内分泌・代謝内科 部長

外来SAP療法（仮）

Web（Live配信）にて
ご視聴いただきます。


